

単体財務諸表

第108期中間貸借対照表 (平成27年9月30日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額
(資産の部)	
現金預け金	86,386
商品有価証券	128
金銭の信託	478
有価証券	99,496
貸出金	564,642
外国為替	493
その他資産	1,500
有形固定資産	12,585
無形固定資産	470
繰延税金資産	2,336
支払承諾見返	4,181
貸倒引当金	△ 10,385
投資損失引当金	△ 35
資産の部合計	762,277

科 目	金 額
(負債の部)	
預金	708,451
借入金	0
社債	2,000
その他負債	2,161
未払法人税等	259
リース債務	18
資産除去債務	12
その他の負債	1,871
退職給付引当金	777
睡眠預金払戻損失引当金	298
偶発損失引当金	498
再評価に係る繰延税金負債	1,472
支払承諾	4,181
負債の部合計	719,841
(純資産の部)	
資本金	16,601
資本剰余金	8,903
資本準備金	7,500
その他資本剰余金	1,403
利益剰余金	10,257
利益準備金	704
その他利益剰余金	9,552
繰越利益剰余金	9,552
自己株式	△ 144
株主資本合計	35,617
その他有価証券評価差額金	3,961
土地再評価差額金	2,857
評価・換算差額等合計	6,819
純資産の部合計	42,436
負債及び純資産の部合計	762,277

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第108期中間損益計算書 (平成27年4月1日から平成27年9月30日まで)

(単位:百万円)

科 目	金 額
経常収益	9,539
資金運用収益	7,445
(うち貸出金利息)	6,669
(うち有価証券利息配当金)	742
役務取引等収益	1,152
その他業務収益	24
その他経常収益	917
経常費用	6,666
資金調達費用	311
(うち預金利息)	276
役務取引等費用	1,022
その他業務費用	31
営業経費	5,058
その他経常費用	243
経常利益	2,873
特別利益	0
固定資産処分益	0
特別損失	76
固定資産処分損	6
減損損失	69
税引前中間純利益	2,797
法人税、住民税及び事業税	264
法人税等調整額	798
法人税等合計	1,063
中間純利益	1,734

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

単体財務諸表

第108期中間株主資本等変動計算書 (平成27年4月1日から平成27年9月30日まで)

(単位：百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	16,601	7,500	1,403	8,903	583	8,526	9,109
当中間期変動額							
剰余金の配当						△ 608	△ 608
中間純利益						1,734	1,734
利益準備金の積立					121	△ 121	-
自己株式の取得							
土地再評価差額金の取崩						21	21
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）							
当中間期変動額合計	-	-	-	-	121	1,025	1,147
当中間期末残高	16,601	7,500	1,403	8,903	704	9,552	10,257

(単位：百万円)

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△ 143	34,471	5,626	2,878	8,505	42,976
当中間期変動額						
剰余金の配当		△ 608				△ 608
中間純利益		1,734				1,734
利益準備金の積立		-				-
自己株式の取得	△ 1	△ 1				△ 1
土地再評価差額金の取崩		21				21
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）			△ 1,665	△ 21	△ 1,686	△ 1,686
当中間期変動額合計	△ 1	1,146	△ 1,665	△ 21	△ 1,686	△ 540
当中間期末残高	△ 144	35,617	3,961	2,857	6,819	42,436

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。